М униципальное
общ еобразовательное учреждение
«Гимназия имени В.А. Надькииа»

ПРИ КАЗ
от 29.04.2024 № 116/1-26-183

г. Саянск

Об участии в проекте
«Ш кола М иипросвещ ения России»

На основании распоряжения МКУ У О А МО «город Саянск» от
25.04.2024 № 116-26-237/1 «Об утверждении плана мероприятий по
методическому сопровождению общ еобразовательных организаций
г.Саянска -  участников проекта «Ш кола М иипросвещ ения России» на 2024
год» с целью обеспечения реализации проекта па базе М ОУ «Гимназия им.
В.А. Надькииа»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. У твердить план мероприятий по методическому сопровождению проекта

«Ш кола М иипросвещ ения России» на 2024-2025 годы в МОУ «Гимназия
им. В.А. Надькииа» (приложение 1).

2. Сформировать административную команду по сопровождению и
реализации проекта (приложение 2).

3. Сформировать педагогическую команду по реализации проекта
(приложение 3).

4. Н азначить координатором реализации проекта в МОУ «Гимназия им. В.А.
Надькииа» заместителя директора Никитюк Татьяну Валерьевну.

5. К оординатору реализации проекта Никитюк Т.В. сформировать
временные творческие коллективы по направлениям проекта,
руководителями ВТК назначить членов ш кольной команды, к работе ВТК
привлечь представителей Совета старш еклассников (до 9.09.2024).

6. Ознакомить педагогический коллектив с содержанием настоящего
приказа до 31 мая 2024 года (отв. Кош евенко Т.О.)

7. М етодисту Алексеевой II.А. внести мероприятия из утвержденного
настоящ им приказом плана в план научно-методической работы на 2024-
2025 учебный год, обеспечить контроль внесения мероприятий из
настоящ его плана в планы работы предметных методических
объед и 1 ici I ий гимн аз и и .

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.Л. Гаинцева

Приложение 1
к приказу МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
№116/1-26-183 от 29.04.2024

План мероприятий
но методическому сопровождению проекта «Ш кола Минпросвсщения России»

на 2024-2025 гг. в МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»

г. Саянск, Иркутская область

№
н/п

Мероприятие Ответственный Сроки Ожидаемый результат

1 .

Обеспечение методического сопровождения
образовательной организации как участника проекта

«Школа Минпросвещения России»

з д В течение
реализации

проекта

Приказ о создании рабочей группы по
сопровождению апробации проекта «Школы

Минпросвещениия России»

2.
Создание раздела «Школа Минпросвещения России» на

официальном сайте 0 0
Модератор сайта 05.06.2024 Раздел на официальном сайте образовательной

организации

'Л

Информационно-организационное сопровождение
прохождения самодиагностики реализации аспектов

деятельности школы для определения уровня готовности
школы к участию в проекте «Школы Минпрсвегцения

России»

Директор

з д
До

05.06.2024
Определен уровень готовности образовательной

организации

4.
Проведение самоаудита школы на соответствие

показателям проекта
Управленческая

команда
29-

30.04.2024
Результаты самоаудита

5.
Обеспечение участия управленческой и школьной

команд в еженедельных методических мероприятиях
Минпросвещения России

з д Согласно
графику

Участие в методических мероприятиях школьной и
управленческой команд

6.
Подключение к группе в ВК-мессенджере для получения

информационной поддержки
Директор

з д
До

30.04.2024
Информационно-методическое сопровождение

7.
Формирование управленческих и школьных команд
образовательных организации -участников проекта

Директор До
20.05.2024

Список управленческой и школьной команд

8.
Обучение на ДПП ПК «Школа Минпросвещения

России»: новые возможности для повышения качества
образования

Директор
з д

Согласно
графику

Удостоверение
о прохождении курсов повышения квалификации

9.

Проведение сравнительного анализа результатов
самоаудита и самодиагностики по направлениям

деятельности 0 0

з д
Управленческая и

школьная
команда

25.08.2024 Определен уровень готовности образовательной
организации

10.
Формирование временных творческих групп по

направлениям
ЗД

Школьная
команда

9.09.2024 Организационно-методическое сопровождение
реализации проекта

11.
Составление плана стратегического развития школы Управленческая

команда
30.08.2024 План стратегического развития

12.
Внесение изменений в программу развития 0 0 У правленческая

команда
10.09.2024 Внесены изменения в программу развития

13. ЕМД: «Обновленный ФГОС: изменения в предметном
содержании, методике преподавания»

ЗД
РМО

Сентябрь
2024

Методическое сопровождение по реализации
проекта

14.
Семинар: «Развитие оценочной самостоятельности

обучающихся как средство
достижения планируемых результатов в начальной

школе»

зд
РМО учителей

НОО

Сентябрь
2024

Методическое сопровождение по реализации
проекта

15.
ЕМД: «Организация образовательного процесса с

использованием платформы «Учи.ру»
зд

методист
Сентябрь

2024
Методическое сопровождение по реализации

проекта

16.
Организационно-методическое сопровождение
формирования и реализации индивидуальных

образовательных маршрутов педагогов

зд
РМО

До
16.09.2024

Индивидуальный образовательный маршрут
педагога

17. ЕМД: «Комплексный подход к формированию
предметных и метапредметных результатов:
планирование,технологии,контроль»

зд
Члены

школьной
команды

Октябрь
2024

Методическое сопровождение по реализации
проекта

18.
Семинар: «Развитие финансовой

грамотности школьников в начальной и основной школе»
зд

РМО учителей
н о о

РМО учителей
математики

Октябрь
2024

Методическое сопровождение по реализации
проекта

19. Презентация участников проекта «Наставник 3.0» зд
Педгоги-
наставники
Молодые
педагоги

Октябрь-
ноябрь 2024

Методическое сопровождение по реализации
проекта

20.
Консультационные встречи со специалистами ЦРО Директор

Члены команд
По
согласованию

Методическое сопровождение образовательных
организаций

21. ЕМД: «Обновленные ФГОС: средства достижения
планируемых результатов»

зд
Методист
Педагоги
гимназии

Ноябрь 2024 Методическое сопровождение в реализации
проекта.

Методические кейсы педагогов

27 Педагогическая мастерская: «Воспитание 2.0: от
технологий к результату»

ЗД ВР
Методист

Ноябрь 2024 Методическое сопровождение в реализации проекта

23. Педагогическая экспертиза обновленной программы
развития

Директор
Педагогическая

команда

Декабрь
2024

Результаты экспертизы

24.
Тыоторское сопровождение педагогов зд

РМО
Методист

В течении
периода

реализации
проекта

Индивидуальный образовательный маршрут

25.
Участие педагогов коллектива в ассоциациях,

профессиональных объединениях
ЗД

Методист
В течение
периода

реализации
проекта

Обмен знаниями, представление опыта

26.
Промежуточный мониторинг реализации проекта
развития МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» в

соответствии с ключевыми направлениями проекта
«Школа Минпросвещения

России» («Знание», «Воспитание», «Здоровье»,
«Профориентация», «Творчество»))

Директор

ЗД
Управленческая

команда

Март 2025 Мониторинг результатов реализации проекта
«Школа Минпросвещения России» за период 2024-

2025 учебный год
1

■ ■

27
ПС: «Реализация перспективного профиля МОУ

«Гимназия им. В.Л. Надькина» в соответствии с
ключевыми направлениями проекта

«Школа Минпросвещения России» («Знание»,
«Воспитание», «Здоровье», «Профориентация»,

«Творчество»): первые итоги»

зд Апрель 2025 Методическое сопровождение развития
образовательных организаций в соответствии с

ключевыми направлениями проекта «Школа
Минпросвещения России»

11риложение 2
к приказу М ОУ «Гимназия им.В.Л.11адькина»
№ 1 16/1-26-183 от 29.04.2024

Список
административной команды по реализации в М ОУ «Гимназия им. В.А.

Надькина» проекта «Ш кола М инпросвещ епия России»
в 2024-2025 учебном году

Гаинцева Ккатерипа Анатольевна, директор, учитель химии -
руководитель проекта
Никитюк Татьяна Валерьевна, заместитель директора, учитель русского
языка и литературы -  координатор проекта
Сикора Л ю дмила Леонидовна, заместитель директора, учитель
математики, информатики
М орозова Клена Александровна, заместитель директора, руководитель
«Точка роста»
Чаш ковская Надежда Сергеевна, советник директора по воспитанию
Алексеева Надежда Александровна, методист, учитель начальных классов
Соболева Клена Викторовна, социальный педагог, учитель биологии

1 [риложснис 3
к приказу МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
У- ! 1 6/1 -26-1 83 п т  2 9 . 0 '1.2024

Список
школьной команды по реализации в МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»

проекта «Ш кола М инпросвещ ения России»
в 2024-2025 учебном году

1. Ники'пок Татьяна Валерьевна, заместитель директора, учитель
русского языка и литературы -  координатор проекта

2. Алексеева Надежда А лександровна, методист, учитель начальных
классов

3. Соболева Глена Викторовна, социальный педагог, учитель биологии,
руководитель методического объединения учителей биологии,
географии, химии

4. Зеленская Ирина Валентиновна, учитель начальных классов,
руководитель методического объединения учителей начальных классов

5. Черепанова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов
6. Дмитриева Ирина Владимировна, учитель физики, руководитель

методического объединения учителей математики, информатики,
физики

7. Бондарь Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы,
руководитель методического объединения учителей русского языка,
литературы

8. Говорина Алена Ю рьевна, учитель истории, обществознапия,
руководитель школьного музея

9. Королева Лариса Павловна, учитель физкультуры, руководитель
предметного объединения учителей физической культуры

Ю .Кочнева Ольга Александровна, учитель технологии, руководитель
методического объединения учителей ИЗО, музыки, ОБЖ, технологии

1 1. Авдашкевич Дарья Александровна, педагог-организатор, молодой
специалист

12.М аврина Александра Александровна, педагог-организатор